Дело № 5/5-307/2022
                                                          УИД 16MS0022-01-2022-001155-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                         адрес

Мировой судья судебного участка №5 по  Московскому  судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении руководителя МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»» адрес (адрес: РТ, адрес, ОГРН 1021603272041, ИНН 1658027490) фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: РТ, адрес, паспортные данные,

УСТАНОВИЛ:

          Руководитель МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»» адрес фио несвоевременно предоставила  сведения в филиал № 3 ГУ-РО ФСС РФ по РТ, влияющие на право получения застрахованными лицами соответствующего вида страхового обеспечения, а именно предоставила реестр по листкам нетрудоспособности дата, тогда как работник написал заявление о выплате пособия дата.
          фио в судебное заседание не явилась, надлежаще извещена по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении.
Поскольку, судебное извещение, направленное фио заказным письмом с уведомлением вернулось на судебный участок с отметкой об истечении срока хранения, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
Факт  совершения фио административного  правонарушения  подтверждается материалами дела: протоколом об административном  правонарушении №105900 от дата (л.д.1); почтовым реестром от дата (л.д.2);  извещением о вызове должностного лица для составления протокола (л.д.3); почтовым реестром от дата (л.д.4);  скриншотом электронного журнала (л.д.5-7); выпиской ЕГРЮЛ (л.д.8-9).
 Таким образом, фио, как должностное лицо, своими действиями совершила правонарушение, предусмотренное частью 4 статьи 15.33 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации о страховых взносах срок в орган государственного внебюджетного фонда, осуществляющий контроль за правильностью выплаты обязательного страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также его должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.
   При назначении наказания  суд  учитывает  характер  совершенного административного  правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, при рассмотрении дела  судом не выявлено.
С учетом обстоятельств дела, личности, суд назначает фио наказание в пределах санкции части 4 статьи 15.33 КоАП РФ.
          Руководствуясь ст.ст.29.9,29.10 КоАП РФ, суд

   ПОСТАНОВИЛ:

Признать руководителя МБОУ «Гимназия №20 «Гармония»» адрес фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 15.33 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде  административного штрафа в размере сумма в доход соответствующего бюджета (УФК по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации по адрес) – л/с 04114001450, ИНН 1655003950, КПП 165501001, БИК 019205400, счет №0310064300000011100, банк получателя – НБ адрес, КБК 39311601230070000140,  тип платежа – административный штраф).
         Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья:                                     фио